
令和４年１１月１１日 

１年生保護者 様 

高知県立嶺北高等学校長 

 

令和５年度修学旅行の旅程と代金について（お知らせ） 

 

 深冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平

素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症については依然として細心の注意を要する

状況が続いていますが、その一方で、現１年生の修学旅行(令和５年度)において

は、航空機や宿泊施設等を早い段階から確保しておく必要もあり、万全の対策を

とったうえでの実施をめざして当面の作業を進めているところです。 

つきましては、旅程や代金の納入について下記のとおりご案内申し上げます

ので、別紙を含めまして内容をご確認いただきますようお願いいたします。 

なお、本件に関してご不明な点がございましたら、教頭(和田)までご連絡くだ

さい(学校☏(0887)76-2074)。 

 

記 

 

旅程：令和５年１０月２４日(火)～１０月２７日(金) ３泊４日 東京・千葉 

   詳細は別紙｢旅程表｣でご確認ください。 

 

代金：￥９５，０００程度（予備費を含みます)  

出発日の２ヶ月前から集金を開始予定 

旅行代理店(とさでんトラベル)への振込(一括または分割) 

※振込手数料はご家庭の負担となります 

  



別紙 

 旅 程 表 


